

KẾ HOẠCH
thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm công tác dân vận năm 2020

Thực hiện Chương trình số 74-CTr/TU, ngày 30/12/2019 về công tác của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Tỉnh ủy năm 2020 và Quyết định 1931-QĐ/TU, ngày 31/12/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về giao nhiệm vụ trọng tâm năm 2020 đối với các cơ quan khối Đảng tỉnh và định hướng của Ban Dân vận Trung ương về công tác dân vận năm 2020; Ban Dân vận Tỉnh ủy xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1- Nhằm cụ thể hóa và tạo sự chủ động, trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức cơ quan trong việc tham mưu, thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ được Ban Dân vận Trung ương, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy giao trong năm 2020.

2- Từng phòng và mỗi cán bộ, công chức, nhân viên cơ quan chủ động tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, chất lượng các nhiệm vụ đã phân công.

II. Nội dung các nhiệm vụ và phân công thực hiện

1- Đối với các nhiệm vụ được Ban Thường vụ Tỉnh ủy giao

(1)- Chủ động phối hợp nắm chắc tình hình, tâm trạng, tư tưởng, nguyện vọng của nhân dân; nhất là tình hình trước, trong và sau đại hội đảng các cấp và các vấn đề bức xúc trong nhân dân, các vụ việc phức tạp liên quan đến công tác dân tộc, tôn giáo; kịp thời phối hợp tham mưu, kiến nghị cấp ủy, chính quyền xem xét chỉ đạo, giải quyết ổn định tình hình.

- *Lãnh đạo Ban chủ trì:* Trưởng ban.

- *Lãnh đạo Ban tham mưu:* Các đồng chí Phó Trưởng ban (*theo lĩnh vực công tác được phân công*).

- *Phòng tham mưu:* Phòng Đoàn thể và các hội, Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước, Phòng Dân tộc & Tôn giáo (*theo chức năng, nhiệm vụ*).

- *Cơ quan phối hợp:* Văn phòng Tỉnh ủy; Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; các sở, ban, ngành liên quan; các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

- *Thời gian thực hiện:* Thường xuyên.

(2)- Theo dõi, đôn đốc, tham mưu, đề xuất triển khai thực hiện có hiệu quả Công văn số 1600-CV/TU, ngày 11/12/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về quán triệt và triển khai thực hiện Kết luận số 65-KL/TW, ngày 30/10/2019 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 24-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa IX) về công tác dân tộc và Thông báo số 757-TB/VPTU, ngày 01/7/2019 của Văn phòng Tỉnh ủy về ý kiến kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Hội nghị tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết số 24-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa IX) về công tác dân tộc.

- *Lãnh đạo Ban chủ trì:* Trưởng Ban.

- *Lãnh đạo Ban tham mưu:* Đồng chí Nguyễn Minh Tân, Phó Trưởng ban.

- *Phòng tham mưu:* Phòng Dân tộc & Tôn giáo.

- *Cơ quan phối hợp:* Văn phòng Tỉnh ủy; các sở, ngành liên quan; các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc.

- *Thời gian hoàn thành:* Thường xuyên.

(3)- Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy sơ kết, tổng kết các chủ trương của Trung ương về công tác dân vận

(3.1)- Tham mưu tổ chức hội nghị

(3.1.1)- Tổng kết 10 năm thực hiện Quyết định số 290-QĐ/TW, ngày 25/02/2010 của Bộ Chính trị (khóa X) về “*Quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị*”.

- *Lãnh đạo Ban chủ trì:* Trưởng ban.

- *Lãnh đạo Ban tham mưu:* Đồng chí Nguyễn Minh Tân, Phó Trưởng ban.

- *Phòng tham mưu:* Phòng Đoàn thể và các hội.

- *Cơ quan phối hợp:* Văn phòng và các Ban của Tỉnh ủy; Đảng đoàn HĐND tỉnh; Ban Cán sự đảng UBND tỉnh; các sở, ban, ngành; các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

- *Thời gian hoàn thành:* Tham mưu Kế hoạch vào tháng 2/2020; tham mưu Báo cáo vào cuối tháng 5/2020; tổ chức hội nghị vào tháng 6/2020.

(3.1.2)- Tổng kết, biểu dương, khen thưởng điển hình “*Dân vận khéo*”, giai đoạn 2016 - 2020.

- *Lãnh đạo Ban chủ trì:* Trưởng ban.

- *Lãnh đạo Ban tham mưu:* Đồng chí Nguyễn Minh Tân, Phó Trưởng ban.

- *Phòng tham mưu:* Phòng Đoàn thể và các hội.

- *Cơ quan phối hợp:* Văn phòng Tỉnh ủy; Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; các sở, ban, ngành; các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

- *Thời gian hoàn thành:* Tham mưu Kế hoạch vào tháng 2/2020; tham mưu Báo cáo vào cuối tháng 7/2020; tổ chức hội nghị vào tháng 8/2020.

(3.2)- Tham mưu sơ kết, tổng kết bằng văn bản

(3.2.1)- Sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 43-CT/TW, ngày 14/5/2015 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa XI) về *"tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giải quyết hậu quả chất độc hóa học do Mỹ sử dụng trong chiến tranh ở Việt Nam"*.

- *Lãnh đạo Ban chủ trì:* Trưởng ban.

- *Lãnh đạo Ban tham mưu:* Đồng chí Nguyễn Minh Tân, Phó Trưởng ban.

- *Phòng tham mưu:* Phòng Đoàn thể và các hội.

- *Cơ quan phối hợp:* Văn phòng Tỉnh ủy; Ban Cán sự đảng UBND tỉnh; các huyện, thị, thành ủy.

- *Thời gian hoàn thành:* Tham mưu Kế hoạch vào tháng 02/2020; tham mưu Báo cáo vào tháng 4/2020.

(3.2.2)- Sơ kết 05 năm thực hiện Kết luận số 114-KL/TW, ngày 14/7/2015 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về *nâng cao hiệu quả công tác dân vận của các cơ quan nhà nước các cấp*.

- *Lãnh đạo Ban chủ trì:* Trưởng ban.

- *Lãnh đạo Ban tham mưu:* Đồng chí Võ Thị Mùi, Phó Trưởng Ban Thường trực.

- *Phòng tham mưu:* Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước.

- *Cơ quan phối hợp:* Văn phòng Tỉnh ủy; Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh; các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc.

- *Thời gian thực hiện:* Tham mưu Kế hoạch vào tháng 3/2020; tham mưu Báo cáo vào tháng 8/2020.

(3.2.3)- Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 43-CT/TW, ngày 08/6/2010 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa X) *"Về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác Hội Chữ thập đỏ Việt Nam"*.

- *Lãnh đạo Ban chủ trì:* Trưởng ban.

- *Lãnh đạo Ban tham mưu triển khai:* Đồng chí Nguyễn Minh Tân, Phó Trưởng ban.

- *Phòng tham mưu:* Phòng Đoàn thể và các hội.

- *Cơ quan phối hợp:* Văn phòng Tỉnh ủy; Ban Cán sự đảng UBND tỉnh; các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

- *Thời gian hoàn thành:* Tham mưu Kế hoạch vào tháng 3/2020; tham mưu Báo cáo vào tháng 8/2020.

(3.2.4)- Tổng kết 10 năm thực hiện Kết luận số 61-KL/TW, ngày 03/12/2009

của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa X) về Đề án “*Nâng cao vai trò trách nhiệm của Hội Nông dân Việt Nam trong phát triển nông nghiệp, xây dựng nông thôn mới và xây dựng giai cấp nông dân Việt Nam giai đoạn 2010-2020*”.

- *Lãnh đạo Ban chủ trì*: Trưởng ban.

- *Lãnh đạo Ban tham mưu*: Đồng chí Nguyễn Minh Tân, Phó Trưởng ban.

- *Phòng tham mưu*: Phòng Đoàn thể và các hội.

- *Cơ quan phối hợp*: Văn phòng Tỉnh ủy; Ban Cán sự đảng UBND tỉnh; Đảng đoàn Hội Nông dân tỉnh; các huyện, thị, thành ủy.

- *Thời gian hoàn thành*: Tham mưu Kế hoạch vào tháng 4/2020; tham mưu Báo cáo vào 10/2020.

(3.2.5)- Sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 49-CT/TW, ngày 20/10/2015 của Ban Bí thư Trung ương Đảng “*về tăng cường và đổi mới công tác dân vận của Đảng ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số*” và Công văn số 186-CV/TU, ngày 30/3/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác kết nghĩa giữa các cơ quan cấp tỉnh, huyện với các xã thuần và thôn xen ghép đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh.

- *Lãnh đạo Ban chủ trì*: Trưởng ban.

- *Lãnh đạo Ban tham mưu*: Đồng chí Nguyễn Minh Tân, Phó Trưởng ban.

- *Phòng tham mưu*: Phòng Dân tộc - Tôn giáo.

- *Cơ quan phối hợp*: Văn phòng Tỉnh ủy; Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; các sở, ban, ngành liên quan; Công an, Quân sự, Biên phòng tỉnh; các huyện, thị, thành ủy.

- *Thời gian thực hiện*: Tham mưu Kế hoạch vào tháng 5/2020; tham mưu Báo cáo vào cuối tháng 10/2020.

(3.2.6)- Tổng kết 20 năm thực hiện Chỉ thị số 59-CT/TW, ngày 15/12/2000 của Bộ Chính trị (khóa IX) về “*Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với hoạt động của Hội Nông dân Việt Nam trong thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa nông nghiệp, nông thôn*”.

- *Lãnh đạo Ban chủ trì*: Trưởng ban.

- *Lãnh đạo Ban tham mưu triển khai*: Đồng chí Nguyễn Minh Tân, Phó Trưởng ban.

- *Phòng tham mưu*: Phòng Đoàn thể và các hội.

- *Cơ quan phối hợp*: Văn phòng Tỉnh ủy; Ban Cán sự đảng UBND tỉnh; Đảng đoàn Hội Nông dân tỉnh; các huyện, thị, thành ủy.

- *Thời gian hoàn thành*: Tham mưu Kế hoạch vào tháng 5/2020; tham mưu Báo cáo vào tháng 11/2020.

(3.2.7)- Sơ kết 05 năm thực hiện Kết luận số 120-KL/TW của Bộ Chính trị

(khóa XI) về nâng cao chất lượng, hiệu quả việc xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở.

- *Lãnh đạo Ban chủ trì:* Trưởng ban.

- *Lãnh đạo Ban tham mưu:* Đồng chí Võ Thị Mùi - Phó Trưởng ban Thường trực.

- *Phòng tham mưu:* Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước.

- *Cơ quan phối hợp:* Văn phòng Tỉnh ủy; Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; các sở, ban, ngành; Ban Chỉ đạo thực hiện QCDC các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

- *Thời gian thực hiện:* Tham mưu Kế hoạch vào tháng 6/2020; tham mưu Báo cáo vào tháng 11/2020.

(4)- Phối hợp tham mưu lãnh đạo Đại hội đảng bộ các cấp trong tỉnh và tổ chức thành công Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- *Lãnh đạo Ban chủ trì:* Trưởng ban.

- *Lãnh đạo Ban tham mưu:* Các đồng chí Phó Trưởng ban (theo lĩnh vực công tác được phân công).

- *Phòng tham mưu:* Phòng Đoàn thể và các hội, Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước và Phòng Dân tộc & Tôn giáo (theo chức năng, nhiệm vụ).

- *Cơ quan phối hợp:* Văn phòng và các Ban của Tỉnh ủy; Ban Cán sự đảng UBND tỉnh; các sở, ban, ngành; các huyện, thị, thành ủy.

- *Thời gian thực hiện:* Thường xuyên (theo chỉ đạo, phân công của Ban Thường vụ Tỉnh ủy).

(5)- Giúp Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo dõi, đôn đốc việc thực hiện các phong trào thi đua yêu nước chào mừng các Ngày lễ lớn trong năm 2020 của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh.

- *Lãnh đạo Ban chủ trì:* Trưởng ban.

- *Lãnh đạo Ban tham mưu triển khai:* Đồng chí Nguyễn Minh Tân, Phó Trưởng ban.

- *Phòng tham mưu:* Phòng Đoàn thể và các hội.

- *Cơ quan phối hợp:* Văn phòng Tỉnh ủy; Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh.

- *Thời gian thực hiện:* Thường xuyên.

(6)- Tiếp tục theo dõi, tham mưu chỉ đạo phát huy tốt vai trò Mặt trận Tổ quốc, đoàn thể chính trị - xã hội và nhân dân tham gia xây dựng đảng, xây dựng chính quyền theo Quyết định số 217, 218-QĐ/TW của Bộ Chính trị (khóa XI).

- *Lãnh đạo Ban chủ trì:* Trưởng ban.

- *Lãnh đạo Ban tham mưu triển khai:* Đồng chí Nguyễn Minh Tân, Phó

Trưởng ban.

- *Phòng tham mưu*: Phòng Đoàn thể và các hội.

- *Cơ quan phối hợp*: Văn phòng Tỉnh ủy; Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; các huyện, thị, thành ủy.

- *Thời gian thực hiện*: Thường xuyên.

(7)- Theo dõi việc triển khai thực hiện Đề án về xây dựng, quản lý và sử dụng lực lượng cốt cán chính trị về an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh và triển khai thực hiện Đề án phần mềm quản lý công tác tôn giáo trên địa bàn tỉnh (*sau khi được phê duyệt*).

(7.1)- Về Đề án thí điểm xây dựng, quản lý và sử dụng lực lượng cốt cán chính trị về an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh

- *Lãnh đạo Ban chủ trì*: Trưởng ban.

- *Lãnh đạo Ban tham mưu*: Đồng chí Nguyễn Minh Tân, Phó Trưởng ban.

- *Phòng tham mưu*: Phòng Dân tộc & Tôn giáo.

- *Cơ quan phối hợp*: Văn phòng Tỉnh ủy; Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; các huyện, thị, thành ủy.

- *Thời gian thực hiện*: Thường xuyên và theo yêu cầu của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

(7.2)- Về Đề án phần mềm quản lý công tác tôn giáo trên địa bàn tỉnh

- *Lãnh đạo Ban chủ trì*: Trưởng ban.

- *Lãnh đạo Ban tham mưu*: Đồng chí Nguyễn Minh Tân, Phó Trưởng ban.

- *Phòng tham mưu*: Phòng Dân tộc & Tôn giáo.

- *Cơ quan phối hợp*: Văn phòng Tỉnh ủy; Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; các sở, ban, ngành liên quan; các huyện, thị, thành ủy.

- *Thời gian thực hiện*: Thường xuyên và theo yêu cầu của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

(8)- Thực hiện tốt vai trò cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo công tác tôn giáo, Ban Chỉ đạo thực hiện QCDC cơ sở tỉnh năm 2020.

(8.1)- Về Ban Chỉ đạo công tác tôn giáo

- *Lãnh đạo Ban chủ trì*: Trưởng ban.

- *Lãnh đạo Ban tham mưu*: Đồng chí Nguyễn Minh Tân - Phó Trưởng ban.

- *Phòng tham mưu*: Phòng Dân tộc & Tôn giáo.

- *Cơ quan phối hợp*: Văn phòng Tỉnh ủy; Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; các sở, ban, ngành liên quan; các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

- *Thời gian thực hiện:* Thường xuyên và theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

(8.2)- Về Ban Chỉ đạo thực hiện QCDC cơ sở tỉnh

- *Lãnh đạo Ban chủ trì:* Trưởng ban.

- *Lãnh đạo Ban tham mưu:* Đồng chí Võ Thị Mùi - Phó Trưởng ban Thường trực.

- *Phòng tham mưu:* Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước.

- *Cơ quan phối hợp:* Văn phòng Tỉnh ủy; Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; các sở, ban, ngành liên quan; các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

- *Thời gian thực hiện:* Thường xuyên và theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

(9)- Tiếp tục thực hiện có kết quả Nghị quyết TW4 (Khóa XII) về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng, ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “*tự diễn biến*”, “*tự chuyển hóa*” trong nội bộ gắn với Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị (khóa XII) về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” trong cơ quan. Kịp thời phát hiện, xử lý đảng viên, cán bộ, công chức vi phạm quy định của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước. Phấn đấu xây dựng cơ quan, chi bộ hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, cơ quan đạt chuẩn văn hóa, chuẩn an ninh trật tự năm 2020.

- *Chủ trì:* Trưởng ban và Bí thư Chi bộ cơ quan.

- *Thực hiện:* Lãnh đạo Ban, Chi ủy Chi bộ, Ban Chấp hành Công đoàn cơ quan và toàn thể CBCC, nhân viên cơ quan.

- *Thời gian thực hiện:* Thường xuyên.

2- Các nhiệm vụ theo chỉ đạo, định hướng của Ban Dân vận Trung ương

(1)- Tổng kết 05 năm thực hiện Chương trình số 31-CTr/BDVTW, ngày 18/5/2016 của Ban Dân vận Trung ương về Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII của Đảng về công tác dân vận.

- *Lãnh đạo Ban chủ trì:* Trưởng ban.

- *Lãnh đạo Ban tham mưu:* Đồng chí Võ Thị Mùi, Phó Trưởng Ban Thường trực.

- *Phòng tham mưu:* Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước chủ trì, phối hợp với các phòng thuộc Ban.

- *Cơ quan phối hợp:* Văn phòng Tỉnh ủy.

- *Thời gian thực hiện:* Theo kế hoạch cụ thể của Ban Dân vận Trung ương.

(2)- Tham mưu triển khai, theo dõi, đôn đốc thực hiện có hiệu quả các nghị quyết, chỉ thị, thông báo, kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về công tác dân vận.

- *Lãnh đạo Ban chủ trì:* Trưởng ban.

- *Lãnh đạo Ban tham mưu:* Các đồng chí Phó Trưởng ban (*theo lĩnh vực công tác được phân công*).

- *Phòng tham mưu:* Phòng Đoàn thể và các hội, Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước, Phòng Dân tộc - Tôn giáo (*theo chức năng, nhiệm vụ*).

- *Cơ quan phối hợp:* Ban Cán sự đảng UBND tỉnh; Văn phòng Tỉnh ủy, các Ban của Tỉnh ủy; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc.

- *Thời gian thực hiện:* Thường xuyên.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1- Các đồng chí lãnh đạo Ban, các phòng thuộc Ban chủ động tham mưu, triển khai thực hiện các nội dung được phân công đúng tiến độ đề ra; đồng thời, tham mưu triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả các nhiệm vụ thường xuyên và các nhiệm vụ đột xuất khi Ban Dân vận Trung ương, Thường trực Tỉnh ủy yêu cầu.

2- Ban Dân vận các huyện, thị, thành ủy căn cứ kế hoạch này và Chương trình công tác năm 2020 của cấp ủy cấp mình để xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện sát hợp với tình hình của địa phương.

3- Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy, các Ban của Tỉnh ủy; các đảng đoàn, ban cán sự đảng; các sở, ban, ngành tỉnh; các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy phối hợp, tạo điều kiện để Ban Dân vận Tỉnh ủy thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao.

4- Đề nghị Chi ủy, Ban chấp hành Công đoàn cơ quan phối hợp lãnh đạo, động viên đảng viên, đoàn viên thực hiện tốt các nhiệm vụ chính trị và nhiệm vụ trọng tâm của cơ quan./.

Nơi nhận:

- Ban Dân vận TW (HN, T78);
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ban cán sự UBND tỉnh;
- Văn phòng và các Ban Tỉnh ủy;
- Mặt trận, các đoàn thể tỉnh;
- Sở Nội vụ, Ban Dân tộc tỉnh;
- Thường trực các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc;
- Ban Dân vận các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc;
- Lãnh đạo Ban, các phòng thuộc Ban;
- Lưu Văn phòng Ban.

(*Báo cáo*)

(*Phối hợp*)

TRƯỞNG BAN

Đặng Hồng Sỹ